
Viernes 29 de septiembre de 2023 

8:00

8:30

Sostenibilidad y transición 
energética. Responsable: 
Iván camilo Durán Tovar   A-
301

9:00

9:30

10:00

La importancia de la 
alineación y cumplimiento 
ASG (Ambiental, Social y de 
Gobierno corporativo) en 
los proyectos.    A-110

10:30

11:00

Medio Ambiente, hardware, 
software e ingeniería. 
Soluciones integradas para 
un futuro sostenible.  
Alejandro Zotti.   ES-01

Consideraciones para el 
diseño de una PTAR.   ES-
03

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30
Mirando a las estrellas   
Terraza E

17:00

CONFERENCIAS DÍA 3
29/09/2023

Hora

Título 2: Sistemas de 
certificación de edificación 
sostenible y la contribución 
del concreto. Conferencista.  
Arturo Gaytan     ES-01

EVENTO 

8:00

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

Segundo Concurso de 
Ciencias Básicas

Legologistics 
(agendamiento preliminar) 

13:00 - 16:00

CONCURSOS DÍA 3
29/09/2023

Taller de serigrafía con 
pintura ecológica 9:00 - 12:00   

Plazoleta  F

Concierto de Cierre 15:00 - 
18:00    Coliseo 

Rubberband Car 
(agendamiento preliminar) 

16:00 -18:00   COLISEO

Hora

ECIBOT  8:00 - 12:00

Exposición de artes 
plásticas. Edelmira Boller

Construye un ariete 
hidráulico (agendamiento 

preliminar) 9:00 - 12:00

Carrera de Observación 
COBI (agendamiento 

preliminar) 9:00 - 12:00

https://www.escuelaing.edu.co/es/eventos/eciciencia/

